
NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7369

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 3 de febrero de 2026 por el que se da publicidad a las 
subvenciones concedidas en la convocatoria del ejercicio 2025 de la Línea 
I a entidades promotoras de los proyectos del Programa CRISOL-FORMAS 
(Crisol-For+). (2026080169)

Mediante el Decreto 40/2024, de 7 de mayo, se aprueban las bases reguladoras de concesión 
de subvenciones destinadas a la financiación del Programa CRISOL-FORMAS (Crisol-For +) y 
la primera convocatoria de subvenciones a entidades (DOE número 105, de 31 de mayo de 
2024).

Por la Resolución de 24 de abril de 2025, se aprueba la convocatoria de subvenciones del 
ejercicio 2025 de la Línea I a entidades promotoras de los proyectos del Programa CRISOL-
FORMAS (Crisol-For+) (DOE número 86, de 7 de mayo de 2025).

El referido programa persigue favorecer la integración sociolaboral de las personas que se 
encuentren en situación o riesgo de exclusión social y sean participantes de los itinerarios 
integrados y personalizados de inserción social y laboral del Programa CRISOL, a través de un 
proceso que alterna la formación y experiencia profesional y la adquisición de competencias 
básicas y genéricas que favorezcan su inserción sociolaboral.

En virtud de lo establecido el artículo 7.4 del Decreto 40/2024, de 7 de mayo, las subvencio-
nes concedidas serán objeto de publicidad a través de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, y en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
con expresión de la convocatoria, programa de ayudas y crédito presupuestario al que se 
imputan, beneficiario, cantidad concedida y finalidad de la subvención, todo ello en cumpli-
miento de lo dispuesto en los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo.

Por ello, dando cumplimiento al principio de publicidad que han de presidir los procedimientos 
de concesión de subvenciones públicas, en el ejercicio de la competencia delegada por parte 
de la titular de la Secretaría General de Empleo mediante Resolución de 18 de noviembre de 
2024 (DOE núm. 229, de 25 de noviembre de 2024), se emite el presente

ACUERDO:

Primero. Dar publicidad a las subvenciones concedidas en la convocatoria de subvenciones 
del ejercicio 2025 de la Línea I a entidades promotoras de proyectos del Programa CRISOL-
FORMAS (Crisol-For+), al amparo del Decreto 40/2024, de 7 de mayo y de la Resolución de 
24 de abril de 2025, detalladas en los anexos I de este anuncio, con expresión de los datos 



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7370

relativos a la aplicación presupuestaria, entidades beneficiarias, proyecto objeto de financia-
ción y cantidades concedidas. 

Segundo. El importe de las subvenciones concedidas están cofinanciadas en un porcentaje 
del 85% por el Fondo Social Europeo + con cargo al Programa Extremadura FSE+ 2021-2027, 
Objetivo político 4 “Una Europa más social e inclusiva, por medio de la aplicación del pilar 
europeo de derechos sociales”, dentro de la Prioridad 2 “ Inclusión social y lucha contra la 
pobreza”, Objetivo específico 4.8 “Fomentar la inclusión activa, y mejorar la empleabilidad, 
en particular para los colectivos desfavorecidos, Medida 2H2 “Programa CRISOL y CRISOL-
FORMAS (Crisol-For+)”.

Mérida, 3 de febrero de 2026. La Secretaria General de Empleo, Decreto 234/2023, de 12 de 
septiembre (DOE Ext. n.º 3, de 16 de septiembre de 2023), La Directora General de Forma-
ción para el Empleo, PD, Res. de 18 de noviembre de 2024 (DOE núm. 229, de 25 de noviem-
bre de 2024), TERESA MORALES CASCOS.



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7371

ANEXO I

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS AL AMPARO DE LA CONVOCATORIA DE SUBVEN-
CIONES DEL EJERCICIO 2025 DE LA LÍNEA I A ENTIDADES PROMOTORAS DE PROYECTOS 
DEL PROGRAMA CRISOL-FORMAS (Crisol-For+) 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 140130000 G/242B/47000 FS21422H02 20230070

N.º Expediente
Denominación 

proyecto
Entidad 

promotora
NIF

Importe 
subvención

06/CF/010/25

EL NOKE II- ATENCIÓN 
SOCIOSANITARIA A PER-
SONAS DEPENDIENTES 
EN INSTITUCIONES SO-

CIALES

EUROCERES FOR-
MACIÓN SL

B10364990 182.856,72€

10/CF/004/25

ALDEA MORET II - ATEN-
CIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIEN-
TES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES

EUROCERES FOR-
MACIÓN SL

B10364990 182.856,72€

10/CF/007/25
ADMINISTRACIÓN EN 

NUESTRO BARRIO

INSTITUTO DE 
DESARROLLO SAN 

MIGUEL
A10294338 182.856,72€

10/CF/009/25
BALBO ACTIVA ALDEA 

MORET

CONSULTORIÍA Y 
FORMACIÓN BALBO 

S.L
B10257608 182.856,72€

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 140130000 G/242B/48000 FS21422H02 20230070

N.º Expediente
Denominación 

proyecto
Entidad 

Promotora
NIF

Importe 
subvención

06/CF/001/25
CENTRO OZANAM: IN-

TEGRACTUA VI

ASOCIACIÓN SO-
CIAL Y CULTURAL 

OZANAM
G06029565 182.856,72€

06/CF/002/25 EMPLENA-NOQUE 4.0
PLENA INCLUSIÓN 

DON BENITO
G06008833 182.856,72 €

06/CF/003/25 PUENTES SOLIDARIOS I YMCA G28659308 182.856,72€

06/CF/004/25
PUENTES SOLIDARIOS 

II
YMCA G28659308 182.856,72€

06/CF/005/25

BRILLA CON CARITAS: 
CAPACITACION EN LIM-
PIEZA DE EDIFICIOS Y 
LOCALES EN DON BE-

NITO

CÁRITAS DIOCESA-
NA DE PLASENCIA

R1000105E 182.856,72€



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7372

N.º Expediente
Denominación 

proyecto
Entidad 

Promotora
NIF

Importe 
subvención

06/CF/006/25
JARDINAPREXS PARA LA 
INSERCIÓN SOCIOLA-

BORAL III

ASOCIACIÓN 
APREXS DON BE-

NITO
G06723365 182.856,72€

06/CF/007/25 CERU-STOCK 2
CENTRO RURAL 

JOVEN VIDA
G06346993 182.856,72€

06/CF/008/25
DON BOSCO - FORMAN-

DO PARA ACOGER

FUNDACIÓN DON 
BOSCO SALESIA-

NOS SOCIAL
G14522171 182.856,72€

06/CF/009/25
SERVICIOS ADMINIS-

TRATIVOS INCLUSIVOS
INCLUDES ALMEN-

DRALEJO
G06014229 182.856,72€

10/CF/001/25
CRECIENDO POR EL 

EMPLEO

ASOCIACION NA-
CIONAL DE EM-

PRENDEDORES DEL 
MEDIO RURAL

G10450955 182.856,72€

10/CF/002/25
TRABAJANDO POR EL 

EMPLEO

ASOCIACION NA-
CIONAL DE EM-

PRENDEDORES DEL 
MEDIO RURAL

G10450955 182.856,72€

10/CF/003/25
APOYANDO EL EMPLEO 

JÓVEN

ASOCIACION DE 
JOVENES EMPREN-
DEDORES DEL ME-

DIO RURAL EX

G10459469 182.856,72€

10/CF/005/25

PLASENCIA SOSTENI-
BLE II: CAPACITACION 

EN OPERACIONES 
AUXILIARES DE LA IN-
DUSTRIA TEXTIL Y DE 

LA PIEL

CÁRITAS DIOCESA-
NA DE PLASENCIA

R1000105E 182.856,72€

10/CF/006/25

ACCIONES TRANSVER-
SALES PARA LA ACTIVA-
CIÓN LABORAL Y OCU-
PACIONAL (PROYECTO 

ATALO II)

ASOC. EMP. CACE-
REÑA ORIENTA-
CIÓN LABORAL Y 
OCUPABILIDAD

G10380897 182.856,72€

10/CF/008/25
‘’CAMINOS VERDES’’ 

CRISOL ALDEA MORET

ASOCIAC AYUDA 
PERSONAS EXCLU-
SIÓN SOC ALDEA 

UTOPÍA

G10398923 182.856,72€

10/CF/010/25
ALDEA UTOPIA ‘’CRISOL 

VERDE’’

ASOCIAC AYUDA 
PERSONAS EXCLU-
SIÓN SOC ALDEA 

UTOPÍA

G10398923 182.856,72€


		2026-02-11T14:09:13+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




